令和７年(2025年)10月１日

   保護者の皆様

                                札幌市立平岡南小学校

学 校 長

スクールカウンセラーによる教育相談の御案内

秋晴れの候、保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本
の教育活動に対しまして温かい御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。
さて、今年度もスクールカウンセラーによる教育相談を実施しております。本校に在籍している
児童についての御相談をお受けしています。

たとえば…
「学校に行きたがらない」  「気がかりな行動や癖がある」
「子どもの友達関係が心配」 「子どもの成長、発達が気になる」
「親子関係がうまくいかない」

 スクールカウンセラーは、心理学の立場から、お話を伺ってお困りのことについて状況を整理し
たり、これからどのようにしていくのがよいかを一緒に考えたりしていきます。話すことで頭の中
が整理されたり、気持ちが落ち着いたりすることもあります。

お子様のことで気がかりなことがありましたら、お気軽に御相談ください。

・・・

◎お申し込み方法

 相談を希望される方は、お電話または下の申込用紙（古封筒などに入れて）でお申し込みください。

《011-884-1561》

 相談内容は伏せたまま申し込むこともできます。1回の相談時間は約50分です。

切り取り

スクールカウンセラーによる教育相談 申込書

児童氏名 年  組 氏名 相談希望日 月   日

保護者氏名  相談者 児童本人・保護者

担任 → 担当

～ 10～12月の相談日 ～

◯10月 3日（金）13：50～16：40 ◯10月10日（金） 9：10～12：30
◯10月17日（金）13：50～16：40  ◯10月24日（金） 9：10～12：30
◯10月31日（金）13：50～16：40 ◯11月 7日（金）13：50～16：40
◯11月14日（金） 9：10～12：30 ◯11月21日（金）13：50～16：40
◯11月28日（金） 9：10～12：30 ◯12月 5日（金）13：40～16：30
◯12月12日（金） 9：10～12：30 ◯12月19日（金） 9：10～12：30

相談時間帯や主な相談内容について、事前にお知らせや御希望がありましたら御記入ください。

ＨＰ用